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Rozdział  3 1

Major

Eugeniusz Mieszkowski

Eugeniusz Ludwik Mieszkowski urodził się 14 czerwca 1907 roku w War
szawie jako syn Ludwika i Katarzyny z domu Teyssou. W 1928 ukończył 
naukę w Korpusie Kadetów Nr 2 w Chełmnie. Promocję oficerską 
otrzymał 15 sierpnia 1930 roku w Szkole Podchorążych Piechoty 
w Ostrowi Mazowieckiej i jako podporucznik przydział do 67 Pułku 
Piechoty w Brodnicy. Od 1933 do 1937 w stopniu porucznika pełnił 
funkcję instruktora i dowódcy plutonu w Dywizyjnym Kursie 
Podchorążych Rezerwy przy 67 Pułku Piechoty. Przez krótki czas był 
wykładowcą w Korpusie Kadetów Nr 1 we Lwowie. W 1937 otrzymał 
awans do stopnia kapitana i przeniesienie do macierzystego 67 PP na 
stanowisko dowódcy kompanii ciężkich karabinów maszynowych. 
Podczas wojny obronnej 1939 roku dowodził 1 kompanią ckm. Po kapi
tulacji Warszawy prowadził walkę w Puszczy Kampinovwskiej. Po 
wyczerpaniu amunicji 2 października 1939 ukrył broń, rozwiązał 
kompanię i podjął w powiecie sochaczewskim organizowanie anty
hitlerowskiego ruchu oporu. Wyznaczony przez dowództwo Związku
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Walki Zbrojnej na stanowisko komendanta Obwodu Sochaczew -  pod 
pseudonimem „Skowronek" -  pełnił tę funkcję do końca 1940 roku. 
W styczniu 1941 został przeniesiony na stanowisko komendanta 
Obwodu ZWZ-AK Ostrów Mazowiecka (ps. „Opocznik"). Przeprowa
dził integrację wszystkich działających w powiecie ostrowskim 
organizacji konspiracyjnych. W tym czasie używał pseudonimów 
„Ziemba", „Rybak", „Osa" i „Ostry". W dniu 3 maja 1943 otrzymał 
awans do stopnia majora. 7 maja 1943 o godz. 23.30 został śmiertelnie 
ranny w zasadzce w pobliżu nadleśnictwa Jegiel. Przewieziony do War
szawy zmarł w szpitalu przy ulicy Emilii Plater 29 maja wieczorem. Dnia 
2 czerwca 1943 roku pochowany jako Józef Nowakowski na Powązkach 
w Warszawie przez ppłk. Bronisława Patlewicza ps. „Nieczuj". Po wyz
woleniu ekshumowany i przewieziony do rodzinnego grobowca na tym 
samym cmentarzu.

W kościele w Ostrowi Mazowieckiej znajduje się tablica pamiątkowa 
z następującym napisem:

J .P .
MAJOROWI EUGENIUSZOWI ODROWĄŻ-MIESZKOWSK1EMU 

KOMENDANTOWI OBWODU ARMII KRAJOWEJ OSTRÓW MAZOWIECKA, 
POLEGŁEMU W MAJU 1943 ROKU W OBRONIE SUWERENNEJ POLSKI 

POŚWIĘCAJĄ TĘ TABLICĘ 
KOLEDZY Z KORPUSU KADETÓW NR 2 W CHEŁMNIE,

ŻOŁNIERZE 67 PP W BRODNICY,
ŻOŁNIERZE ARMII KRAJOWEJ OBWODU „OPOCZNIK"

OSTRÓW MAZOWIECKA"

1. Mieczysław Lebiedziński „Eugeniusz Mieszkowski", artykuł zamieszczony 
w „Glosie Ostrowi", Ostrów Mazowiecka 1979, s. 146-147.

2. Jerzy Wultański „Aby pamięć o Nich nie zaginęła - mjr Eugeniusz Mieszkowski", 
(w) „Ziemia Michałowska" nr 3 z 1 9 I I 1995.
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